



HJS

CONSTRUÇÕES EIRELI

Carta Proposta

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA – PI
PROPONENTE: HJS CONTRUÇÕES EIRELI

Prezados Senhores,

HJS CONTRUÇÕES EIRELI, estabelecida na Rua 31 de Julho, nº 100, Bairro Centro, Tianguá/Ce, CEP 62.320-000, inscrita o CNPJ sob nº 20.000.230/0001-68, neste ato representante pelo seu sócio – administrador o Sr. HUMBERTO JUNIOR DA SILVA CAVALCANTE, vem através desta apresentar proposta para execução de serviços abaixo discriminados:

OBJETO: ADAPTAÇÃO DE CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA – PI.

VALOR: R\$ 14.501,10 (QUATORZE MIL QUINHENTOS E UM REAIS E DEZ CENTAVOS)

FORMA DE PAGAMENTO: Será feita de acordo com o cronograma dos serviços executados.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias, dias corridos a contar da data de sua apresentação.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL

AG: 1157-6

CONTA: 29587-6

EMAIL: hjsconstrucoes@hotmail.com

TELEFONE: 88 99416-8625

DECLARAÇÃO que:

- Caso seja vencedora da licitação, executaremos os serviços de acordo com os detalhes executivos, especificações técnicas e quantitativas fornecidas pela a prefeitura, pelos preços unitários e nos prazos constantes de sua proposta.
- Aceitamos todas as condições do presente edital, das disposições técnicas, da minuta contratual, bem como de sujeição as condições pela a prefeitura.
- Facilitam de modo amplo e completo a ação dos fiscais da prefeitura, permitindo-lhes livre acesso a todas as partes da obra, locais onde se encontra materiais destinados ao serviço referente no presente,
- Nos preços propostos incluem, além da Mão de obra, matérias, todas as despesas diretas e indiretas necessárias a boa e fiel execução do objeto.

Tianguá-CE, 15 de MARÇO de 2018

HJS CONTRUÇÕES EIRELI
Humberto Junior da Silva Cavalcante
Sócio-administrador
CPF: 054.507.393-62

REF: TABELA SINAPI - Junho /2017 com BDI = 25%

H. J. CONSTRUÇÕES EIRELI

OBRA: ADAPTAÇÃO DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO

LOCALIZAÇÃO: POVOADO ALTO ALEGRE, SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI

COORDENADAS GEOGRÁFICAS: 4°06'45.0" S, 41°11'05.9" W

CÓDIGO	ITEM	SERVIÇOS PRELIMINARES:	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL	T. GERAL
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES:						8.205,62
	1.1	Demolição de revestimento cerâmico		m²	7,75	32,08	248,62	
	1.2	Demolição de reboco		m²	14,36	6,42	92,19	
	1.4	Escavação manual em valas		m³	0,56	29,63	16,59	
	1.5	Alvenaria de pedra argamassada		m³	0,56	420,00	235,20	
	1.6	Alvenaria de 1/2 vez com tijolo cerâmico		m²	3,00	58,45	175,35	
	1.8	Lastro de concreto esp=6,0cm		m²	1,50	22,40	33,60	
	1.8	Laje de concreto armado		m²	0,09	313,00	28,17	
	1.9	Chapisco de aderência		m²	6,00	6,90	41,40	
	1.10	Reboco placa única		m²	6,00	23,47	140,82	
	1.11	Emassamento acrílico 02 demão		m²	7,75	18,66	144,62	
	1.12	Pintura PVA latex em forno - interior		m²	15,49	12,38	191,77	
	1.13	Pintura com tinta acrílica em paredes interiores (lavável)		m²	81,60	14,02	1.144,03	
	1.14	Pintura em esmalte sintético em ferro - 02 demão		m²	4,20	31,22	131,12	
	1.15	Eletroduto flexível tipo garganta 25mm		m	30,00	5,72	171,60	
	1.16	Caixa plástica PVC 4 x 2"		und	4,00	11,48	45,92	
	1.18	Condutor 2,5 mm² (12 AWG)		m	50,00	4,79	239,50	
	1.19	Condutor 1,5 mm² (14 AWG)		m	20,00	3,43	68,60	
	1.20	Interruptor de 1 seção (simples)		und	1,00	2,55	2,55	
	1.21	Interruptor de 2 seções (duplo)		und	2,00	14,70	29,40	
	1.22	Tomada 2P + T (universal)		und	1,00	24,00	24,00	
	1.24	Luminária tipo bocal pronto com lâmpada compacta		und	2,00	24,00	48,00	
	1.25	Tubo de PVC soldável 20mm		m	6,00	77,18	463,08	
	1.26	Joelho PVC soldável 20mm		und	2,00	6,30	12,60	
	1.27	Torneira metálica cromada tipo cirúrgica de 1/2"		und	2,00	3,82	7,64	
	1.28	Tubo soldável para esgoto 40mm		m	6,00	2,60	15,60	
	1.29	Tubo soldável para esgoto 50mm		m	6,00	12,21	73,26	
	1.30	Joelho soldável para esgoto 40mm		und	2,00	14,90	29,80	
	1.31	Válvula metálica para pia de inox		und	1,00	8,26	8,26	
	1.32	Copo sifonado metálico para pia de inox		und	1,00	57,70	57,70	
	1.33	Cubia de louça branca média de embulir		und	1,00	110,00	110,00	
	1.34	Bancada de granito cinza andorinha		m²	18,64	222,30	4.143,67	
	1.35	Limpeza geral da obra		m²	15,49	2,00	30,98	
		TOTAL GERAL:						8.205,62

H J S - CONSTRUÇÕES EIRELI

OBRA: ADAPTAÇÃO DO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO

LOCALIZAÇÃO: SEDE DO MUNICÍPIO, SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI

COORDENADAS GEOGRÁFICAS: 3° 56' 24,45" S, 41° 15' 23,56" O

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL	T. GERAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES:					6.295,42
1.1	Demolição de revestimento cerâmico	m²	23,69	32,08	759,96	
1.2	Demolição de reboco	m²	6,42	6,42	41,22	
1.4	Escavação manual em valas	m³	0,56	29,63	16,59	
1.5	Alvenaria de pedra argamassada	m²	0,56	420,00	235,20	
1.6	Alvenaria de 1/2 vez com tijolo cerâmico	m²	3,00	58,45	175,35	
1.8	Lastro de concreto esp=6,0cm	m²	1,50	22,40	33,60	
1.8	Laje de concreto armado	m²	1,50	313,00	469,50	
1.9	Chapisco de aderência	m²	9,60	6,90	66,24	
1.10	Reboco placa única	m²	9,60	23,47	225,31	
1.11	Emassamento acrílico 02 demão	m²	23,69	18,66	442,06	
1.12	Pintura PVA latex em forro - interior	m²	18,23	12,38	225,89	
1.13	Pintura com tinta acrílica em paredes interiores (lavável)	m²	64,80	14,02	908,50	
1.14	Pintura em esmalte sintético em ferro - 02 demão	m²	4,20	31,22	131,12	
1.15	Eletroduto flexível tipo garganta 25mm	m	50,00	5,72	286,00	
1.16	Caixa plástica PVC 4 x 2"	und	4,00	11,48	45,92	
1.17	Condutor 4,0 mm² (10 AWG)	m	50,00	4,79	239,50	
1.18	Condutor 2,5 mm² (12 AWG)	m	50,00	3,43	171,50	
1.19	Condutor 1,5 mm² (14 AWG)	m	50,00	2,55	127,50	
1.20	Interruptor de 1 seção (simples)	und	1,00	14,70	14,70	
1.21	Interruptor de 2 seções (duplo)	und	2,00	24,00	48,00	
1.22	Tomada 2P + T (universal)	und	4,00	24,00	96,00	
1.24	Luminária tipo bocal pronto com lâmpada compacta	und	2,00	77,18	154,36	
1.25	Tubo de PVC soldável - 20mm	m	8,00	6,30	50,40	
1.26	Joelho PVC soldável - 20mm	und	4,00	3,82	15,28	
1.27	Tomreira metálica cromada tipo cirúrgica de 1/2"	und	2,00	260,00	520,00	
1.28	Tubo soldável para esgoto 40mm	m	12,00	12,21	146,52	
1.29	Tubo soldável para esgoto 50mm	m	6,00	14,90	89,40	
1.30	Joelho soldável para esgoto 40mm	und	2,00	8,26	16,52	
1.31	Válvula metálica para pia de inox	und	1,00	57,70	57,70	
1.32	Copo sifonado metálico para pia de inox	und	1,00	117,00	117,00	
1.33	Cuba de louça branca média de embutir	und	1,00	110,00	110,00	
1.34	Banheira de granito cinza andorinha	m²	1,00	222,30	222,30	
1.35	Limpeza geral da obra	m²	18,23	2,00	36,46	
	TOTAL GERAL:					6.295,39